
 

 
 

Është në zbatim programi i ri unik i aplikacionit të gjendjes civile nga 19 shkurti. 

Pas kthimit nga Serbia, janë lidhur të gjitha Librat Amë të Gjendjes Civile. 

Është lidhur edhe Libri Unik i Protokolit në dy vëllime për vitin 2012. 

Të gjitha zyrat janë pajisur me numra telefonash centrix, u mundësohet komunikim falas 

në tërë sistemin telefonik publik të Republikës së Kosovës.  

Është zgjeruar, rinovuar, përshtatur hapësira e QKSHK-së: zyrat e GjC dhe pjesërisht 

korridori i poshtëm. 

Pas analizave dhe shqyrtimit me kujdes të akteve nënligjore të Qeverisë, janë bërë 

kërkesa përkatëse buxhetore në fazën e përpilimit, drejtuar KPF-së dhe KK-së, si për pagesa të 

punëve jashtë orarit, pagave meritore me rastin e pensionimit, pagave jubilare etj, por të njëjtat 

nuk kanë marrë përgjegje pozitive nga këto trupa e organe, përkundër bazës ligjore. 

Sistemi i menaxhimit të vijueshmërisë në punë është instaluar në dy hyrje –daljet (ende 

joaktiv). 

Më 16.10.2013 kemi marrë Certifikatë nga Programi i Praktikave më të mira, duke zënë 

Vendin e Parë në Lehtësimin e Procedurave Administrative, të shpallur nga Zyra e BE-së në 

Prishtinë dhe Asociacioni i Komunave të Kosovës.  
Administrata komunale ka nevojë për modernizimin e platformës së TI-së dhe procedurat e saj për të 

përmirësuar efikasitetin. 

 

RAPORTI VJETOR I PUNËS I ZYRËS SË PROKURIMI PUBLIK PËR  VITIN 2013 

 
a. Gjatë periudhës 01/01/2013 deri më 31/12/2013 në Zyrën e Prokurimit Publik janë 

bërë 3209 kërkesa nga të cilat: 
1. Administrata komunale 1463 
2. Institucionet arsimore 1635 dhe  
3. Institucionet shëndetësore 111 

 
b. Nga këto kërkesa kjo Zyrë ka zhvilluar 208 procedura,  prej tyre për: 
1. Vlera minimale 63 
2. Kuotime të çmimeve 73 
3. Punë shtesë 8 dhe 
4. Procedura të hapta 64 (punë 45, furnizime 17 dhe shërbime 2)  
5. Anulime dhe Ri-tenderime të njoftimeve për kontratë 29. 

 
c. Janë nënshkruar 215 kontrata,  prej tyre për: 
1. Vlera minimale 63 

 
 

Republika e Kosovës 
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2.  Vlera të vogla 73 
3. Punë shtesë 8 dhe  
4. Vlera të mesme ose të mëdha 71 

 

  



 
 

 

 

 

 
                                                                                                                          



   
 

 

NJKDNJ: 

 

Raporti  i punës njëvjeqare, për vitin 2013 i zyrtarës së lartë për shtetësi dhe 

vendbanim 

 

Humbje të shtetësisë së Republikës së Kosovës 
me lirim 

87 

Fitim të shtetësisë së Republikës së Kosovës 
 

1 

Rifitim të shtetësisë së Republikës së Kosovës 
 

1 

Lëndë të shtetësisë të ardhura nga Ambasadat – 
Konsullatat  e Republikës së Kosovës 

42 

 

 

 

Raporti  i punës njëvjeqare, për vitin 2013 i zyrtarës së lartë të Gjendjes Civile  

             

Regjistrime të mëvonshme në LAL 
 

143 

Regjistrime të mëvonshme në LAV 
 

124 

Kërkesë për ndryshime, përmirësime të emrit 
personal 

292 

Kërkesë për ndryshime, përmirësime të mbiemrit 
 

251 

Kërkesë për përmirësime, ndryshime dhe plotësin 
për të dhënat përsonale të palëve në librin amëz 

131 

Kërkesë për plotësim të shenimeve të prindërve 
 

148 

Kërkesë për anulim të regjistrimit. 
 

93 

Gjithësejt: Aktvendime 
 

1182 

 



 
 

 

 Drenas,       Drejtori 
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